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PËRMBAJTJET  PROGRAMORE 
Nr Përmbajtjet programore Nr.i orëve 
1 Historia e lashtë: Iliria    16 
2 Historia e mesjetës:Arbëria    10 
3 Historia e kohës së re:Epoka e Gjergj Kastriotit - Skënderbeut    14 
4 Rilindja kombëtare shqiptare    16 
5 Historia e kohës më të re:Shqiptarët gjatë viteve 1912 - 1945      8 
6 Kosova pas Luftës së Dytë Botrore    11 
 Gjithsej    75 
 
 
NJËSITË MËSIMORE             
 
 1.Çka na meson historia 
 2.Historia e familjes sime 
 3.Banorët e hershëm të Ilirisë 
 4.Banorët e hershëm të Ilirisë -Përforcim 
 5.Atdheu im në lashtësi –Dardania 
 6.Atdheu im në lashtësi –Dardania – përforcim 
 7.Mbretëritë Ilire 
 8.Mbretëritë Ilire- përforcim 
 9.Qytetet kryesore të Ilirisë 
10.Qytetet kryesore të Ilirisë – përforcim 
11.Edukimi dhe arsimimi i fëmijëve në Iliri 
12.Edukimi dhe arsimimi i fëmijëve në Iliri 
13.Mënyra e jetesës së ilirëve 
14.Mënyra e jetesës së ilirëve – Përforcim 
15.Kultura ilire 
16.Kultura ilire – përseritje 
17.Arbërit – pasardhës të ilirve 
18.Arbërit – pasardhës të ilirve- përforcim 
19.Ardhja dhe vendosja e popujve të tjerë në trojet e Arbërisë 
20.Ardhja dhe vendosja e popujve të tjerë në trojet e Arbërisë – përforcim 
21.Arbërit krijuan shtetin e tyre 
22.Principata e Shkodrës,Durrsit dhe Artës 
23.Principata e Shkodrës,Durrsit dhe Artës – përforcim 
24.Kushtet dhe mënyra e jetës së arbërve 
25.Troja arbërore sulmohet nga osmanët – Beteja e Kosovës. 
26.Kultura e Arbërve 
27.Kastriotët,familje e njohur feudale shqiptare 
28.Kastriotët,familje e njohur feudale shqiptare – përforcim 



29.Gjergj Kastrioti – Skënderbeu 
30.Kuvendi i Lezhës – Besëlidhja Shqiptare. 
31 Kuvendi i Lezhës – Besëlidhja Shqiptare.- përforcim 
32.Gjergj Kastrioti – Skënderbeu,fitimtar i betejave 
33.Jeta e njerëzve në kohë e Skënderbeut 
34.Personalitete të shquara të kohës së Skënderbeut 
35. Personalitete të shquara të kohës së Skënderbeut – përforcim 
36.Skënderbeu -  hero kombëtar 
37.Shpërnguljet e shqiptarëve pas vdekjes së Skënderbeut 
38.Arsimi dhe kultura gjatë shekujve XV – XVII 
39.Pashallëqet e mëdha shqiptare 
40.Pashallëqet e mëdha shqiptare – përforcim 
41.Rilindësit e pare 
42.Lidhja Shqiptare e Prizrenit 
43.Lidhja Shqiptare e Prizrenit – përforcim 
44.Jeta në Kosovë në kohën e Lidhjes Shqiptare të Prizrenit 
45.Haxhi Zeka formon Lidhjen Shqiptare të Pejës 
46.Hapja e shkollave të para shqipe në kohën e Rilindjes 
47. Hapja e shkollave të para shqipe në kohën e Rilindjes – përforcim 
48.Kongresi i Alfabetit Shqip 
49.Shkolla normale e Elbasanit 
50.Shkolla normale e Elbasanit – përforcim 
51.Roli i femrës gjatë Rilindjes Kombëtare 
52.Roli i femrës gjatë Rilindjes Kombëtare – përforcim 
53.Shqiptarët luftojnë për liri dhe shtet të pavarur 
54.Në Vlorë u shpall Pavarësia e Shqipërisë 
55.Personalotete të shquara të Rilindjes Kombëtare nga Kosova 
56. Personalotete të shquara të Rilindjes Kombëtare nga Kosova – përforcim 
57.Ismail Qemali udhëheq Qeverinë Shqiptare 
58.Ardhja e princit Vidit në shqipëri 
59.Shqiptarët në Luftën e pare Botërore 
60.Kosova ripushtohet nga Serbia 
61.Ahmet Zogu Mbret i shqiptarëve 
62.Shqiptarët gjatë Luftës së Dytë Botërore 
63.Kosova bashkohet me Shqipërinë. 
64.Kushtet dhe mënyra e jetesës 
65.Kosova mbetet  nën Jugosllavi 
66.Shqiptarët kërkojnë republikë 
67.Shqiptarët kërkojnë republikë – përforcim 
68.Hapja e universitetit dhe akademisë së Shkencave 
69Hapja e universitetit dhe akademisë së Shkencave – përforcim 
70Letërsia, muzika, teatri, filmi 
71.Shpallja e Republikës së Kosovës më 1990 
72Pavarësimi i arsimit shqip 
73.Jeta e shqiptarëve nën okupim 
74.Çlirimi i Kosovës 

 

Mësimdhënësi: Naser Kastrati 


